Hasan, tafsir qur’an susunan H. Zainudin Hamidy dan Fakhruddin, tafsir an-Nur karya

Syaikh Hasbi As Siddiqy26.

Tokoh tafsir Arab Saudi yang paling terkenal pada masa pertengahan adalah Syaikh

Nawawi Al-banteni. Syaikh Nawawi lahir di Serang Banten Indonesia 1230 H/ 1813 M.

Wafat di Makkah Saudi Arabia 1314 H/1897 M. Karya-karya beliau kurang lebih 100an

judul27. Dan kumpulan beberapa karya beliau yang di tulis dalam ; Dictionary of arabic books

from the beginning of arabic printing until the end of 1339 AH 1919 AD by. Yousuf Alian Sarkis.

Cairo. 1928

3. Masa Modern (abad 18 – sekarang)

yang pernah menjabat sebagai mufti Daulah Su'udiyyah yang kemudian berubah menjadi

Kerajaan Arab Saudi.

Ketiga Syaikh Muhammad bin Ibrahim Alu Syaikh at-Tamimi adalah mufti

(penasehat agung) pertama kerajaan Arab Saudi dan memiliki pengaruh yang sangat besar

dalam berdirinya kerajaan Saudi Arabia (Arab Saudi). Lahir pada tahun 1311 H/1893 M di

Riyadh, Arab Saudi. wafat pada tahun 1389 H/1969 M dan dimakamkan di Riyadh, Arab

Saudi.

Ke-empat, Syaikh Muqbil bin Hadi bin Qayidah al-Hamdany al-Wadi'i al-Khilaly

adalah salah seorang ulama besar kontemporer dari Yaman yang ahli dalam bidang sains

Hadits. Nama kunyahnya adalah Abi Abdirrahman, lebih dikenal dengan Syaikh Muqbil

Profil Singkat Syaikh Ali As-Shobuni

Nama lengkap beliau adalah Muhammad Ali Ibn Ali Ibn Jamil al-Shabuni30. Beliau

dilahirkan di Madinah pada tahun 1347 H/1928 M. Ia alumnus Tsanawiyah al-Syari’ah.

Syekh al-Shabuni dibesarkan di tengah-tengah keluarga terpelajar. Ayahnya, Syekh Jamil,

merupakan salah seorang ulama senior di Aleppo. Ia memperoleh pendidikan dasar dan

formal mengenai bahasa Mamluul Aziz, ilmu waris, dan ilmu-ilmu agama di bawah

Uztadz Zuhair asy-Syawisy di dalam harian al-Liwa’ yang terbit di Yordania, edisi

15/3/`989 M, berkata tentang Sa’id Hawwa:

“…Allah telah mentaqdirkan dan tidak ada yang dapat menolak ketentuan-Nya.

Berakhirlah kehidupan Sa’id bin Muhammad Daib Hawwa di rumah sakit Islam Amman

siang hari Kamis, awal Sya’ban yang agung 1409 H bertepatan 9/3/1989 M. Dishalatkan

setelah shalat Jumat oleh ribuan jamaah di masjid al-Faiha’ di asy-Syaibani. Dikuburkan di

kuburan Sahab selatan Amman. Penguburan jenazahnya dihadiri oleh banyak orang. Ikut

memberikan kata sambutan dalam penguburan jenazah, diantaranya ustadz Yusuf al-